平成２３年度第５回公立大学法人熊本県立大学経営会議
議 事 録

日 時：平成２４年３月１４日（水）午後３時３０分～午後４時４５分
場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室
出 席：理事長 蓑茂壽太郎

副理事長（学長）古賀 実
理事（事務局長）益田和弘
理事 横田 剛
委員 小栗宏夫
委員 本田榮子
委員 安田公寛※

※印は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第３条第１項の規定に基づく書面での意思表示

による出席者。

事務局：渡辺次長、阪本企画調整室長、馬場総務課長、林田教務入試課長、髙橋
学生支援課長、枝國地域連携センター事務長、田中学術情報メディアセ
ンター事務長、川上総務課総務班長、浅川総務課財務班長、安達企画調
整室主幹

１ 開会（進行：渡辺次長）

２ 理事長あいさつ

３ 議 題（議長：蓑茂理事長）
（１）審議事項

① 平成２４年度年度計画（案）について
事務局から、資料１に基づき、「平成２４年度年度計画（案）について、

２月２２日に県に認可申請を行っている次期中期計画に基づき初年度の事
業として計画案を作成したので、事前に送付した資料から昨日の教育研究
会議での審議を経て修正された項目と経営に関係する項目を中心に説明し
たい。」と関係項目の説明があった。

② 平成２４年度予算（案）について
「「平成２４年度予算は、収入、支出とも２，３３５，１６４千円を予
定しており、前年度に比べ９８，８５０千円の減となる。概要としては、
収入予算は寄附金及び教育研究等環境整備事業の減少に伴う目的積立金取
崩額が減少する。支出予算は、学生教育費は同額を確保し、目的積立金を
財源とした計画的な施設改修、研究機器の更新等及び退職金が減少する。
第２期中期計画の事業でスタートにあたり予算化が必要なものや、平成２
４年度年に重点化を図る必要がある事業を適切に予算に反映させた。今後
は、本会議での審議を経て、３月２１日の理事会で議決をいただく予定で
ある。」等の説明があった。
審議事項①及び②は関連するため一括して審議を行い、審議の結果、案

のとおり承認した。

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.

user
四角形

③ プロパー事務職員の採用について
事務局から、資料３に基づき、「平成２１年３月の経営会議ならびに理

事会で決議いただいた全体の採用方針に基づき平成２３年度から平成２７
年度までの５年間で８名の職員を採用するため、平成２３年度からプロパ
ー職員の採用を開始し、今年度も昨年度同様に大学事務経験年数３年以上
の即戦力となる職員の選考を進めてきた結果、１次から３次の試験を経て、
平成２４年４月１日から法人独自の事務職員を２名採用する。」との説明
があった。
審議の結果、案のとおり承認した。

（２）報告事項
① 教員の採用について

古賀学長から、資料４に基づき、「文学部に日本思想史を専門とする准
教授を１名、総合管理学部に民法学を専門とする講師を１名、ファイナン
スを専門とする講師を１名、経営戦略論を専門とする准教授を１名、社会
統計学を専門とする講師を１名、看護学を専門とする准教授を１名、計６
名を採用する。採用は全て平成２４年４月１日としている。」との報告が
あった。

５ 閉会

以 上

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.